

Zakończenie narady sekretarzy KC bratnich partii

22 i 23 bm. odbywała się w Warszawie narada sekretarzy komitetów centralnych ds. międzynarodowych i ideologicznych partii komunistycznych i robotniczych krajów socjalistycznych.

W naradzie wzięły udział delegacje: Bułgarskiej Partii Komunistycznej, Komunistycznej Partii Czechosłowacji, Komunistycznej Partii Kuby, Laotańskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej, Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej, Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności Polskiej, Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rumuńskiej Partii Komunistycznej, Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, Komunistycznej Partii Wietnamu, Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Przyjęty w trakcie narady komunikat prasowy zostanie opublikowany w najbliższym czasie.



Czechosłowacy projektanci myśli już o wiosnę. My na ich miejscu raczej myślałbyśmy o tej ładnej modelce...

PLANOWANIE

Wydanie I LÓDŹ, sobota 24 i niedziela 25 stycznia 1987 roku Rok XLII 20 (12330) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 CENA 15 ZŁ

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

△ Polityka zagraniczna △ Międzynarodowa działalność Polski △ Handel zagraniczny

Obradowała Rada Ministrów

23 bm. obradowała Rada Ministrów. Omawiano zagadnienia polityki zagranicznej i międzynarodowej działalności Polski.

Dokonano przeglądu i podsumowującej oceny stosunków z zagranicą w ubiegłym roku oraz rozpatrzone ich główne założenia i zadania na rok 1987. Oceniono działania na rzecz tworzenia zewnętrznych warunków sprzyjających rozwojowi kraju, umacnianiu jego bezpieczeństwa, prestiżu i miejsca w społeczności międzynarodowej.

Potwierdzono, iż miniony rok charakteryzował się wysoką aktywnością naszej polityki zagranicznej, wychodzącej naprzeciw podstawowym interesom narodowym oraz rozwojowym potrzebom kraju. Wzrosła znacznie rola Polski

„Fotooptyka” w centrum Łodzi Sklep jakiego jeszcze nie było

Na początku stycznia pisaliśmy w „DL” o szwecu, który chodził bez okularów. Chodziło o Łódźką „Fotooptykę”, która z powodzeniem starała się o swoje firmowe sklepy m.in. w Krakowie Zakopanem i Radomiu, nie mogąc zdobyć lokalu na taki sklep w Łodzi, gdzie mieścił się jej ogólnopolska dystrykcja.

— Ponieważ handlowiec to też człowiek, poratował nas kolega z podobnej organizacji — informuje szef „Fotooptyki”, K. Zebrowski, —

Makroregion w planie centralnym

Poselska ocena środowiska naturalnego

Zespoły poselskie w pięciu województwach makroregionu środkowego spotkały się wczoraj w Łodzi, by opierając się na materiałach Zespołu Planowania Regionalnego Komisji Planowania przy RM sformułować wnioski dotyczące poprawy stanu środowiska naturalnego w przylegających do siebie województwach: łódzkim, piotrkowskim, płockim, sieradzkim i skierniewickim. Wnioski te będą odpowiedzią na postulat

ty wyborców, efektem kontrolowania przebiegu realizacji ustawy o ochronie środowiska, a także ustala kolejność najważniejszych działań, które konieczne będą w najbliższych latach dla powstrzymania degradacji warunków środowiskowych.

20 lat PA „Interpress”

Przed 20 laty powołana została do życia Polska Agencja „Interpress”, stając się w ciągu tego czasu ważną instytucją skuteczną i nowoczesną kształtowania obrazu Polski za granicą. 23 bm. z okazji jubileuszu odbyło się w Warszawie uroczyste spotkanie, na które przybyli: Jan Dobraczyński, Janusz Kubasiewicz, Andrzej Wasilewski, Zbigniew Gerlich, Bogdan Suchodolski, przedstawiciele kierownictwa stronnictw, resortów

GZE, władz Warszawy; redaktorzy naczelni, wydawcy. Przybyli też dyrektorzy generalni bratnich agencji z Węgier, Bułgarii, CSRS, NRD i ZSRR. Życzenia owocnej działalności przekażali pracownikom agencji A. Wasilewski. Odwizniony został także list od Jana Głowczyka. Najbardziej zasłużeni pracownicy PA „Interpress” uhonorowani zostali odznaczeniami państwowymi. (PAP)

Likwidacja zimowych strat w NRD Praca w soboty i niedziele

Szybka likwidacja skutków zimy — to główny cel, jaki stawiają sobie zarządcy wielu zakładów pracy NRD. Tegoroczna zima jest u naszych sąsiadów z Odry znacznie łagodniejsza niż w naszym kraju, ale straty jakie poniosła dotąd gospodarka NRD są dotkliwie. Liczne awarie sieci energetycznej oraz przerwy w dostawach prądu i ciepła spowodowały duże zaległości w realizacji styczniowych planów produkcyjnych. W niektórych zakładach pracy sięgają one kilku dni.

Obecnie, wraz z poprawą pogody, nastal czas ich odbabiania. Nie tylko poszczególni pracownicy, ale całe kolektywy i zakłady produkcyjne pracują na wydłużonych zmianach. Powszechnym zjawiskiem jest praca w wolne soboty i niedziele. Jak wynika z licznych meldunków nadchodzących z poszczególnych okręgów, również najbliż-

sza sobota i niedziela będą dla kilku milionów obywateli NRD normalnymi dniami pracy. Pracować będą przede wszystkim załogi tych zakładów, których produkcja warunkuje pracę innych.

CO DZIEŃ

nieście

W 24 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.29, zajdzie zaś o 16.08.

Imieniny obchodzą:

DZIS: Milena, Feliks, Franciszek, Rafał, Felicja, Tymoteusz

JUTRO: Miłosz, Paweł, Sabina, Tatiana, Witallian

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwy niewielki opad śniegu. Mgła lub zamglenia. Temp. maks. w dzień około -3 st. Wiatr słaby, północny.

Z kalendarza wydarzeń

1837 — ur. W. Bogdanow — poeta rosyjski

1852 — zm. J. Kollar — pisarz i myśliciel czeski

1945 — Wyzwolenie Opola

Tako sobie myśl

Strzeż się cnoty, którą chętni się jej rzekomy posiadacz.

Uśmiechnij się

— Popatrz, jaki ładny kalendarz dostałem.

Come back Lizzy Minelli

Po 5-letniej przerwie, Lizzy Minelli znów kręci film. Akcja filmu toczy się w Chicago i we włoskiej wiosce, gdzie właśnie krecone są zdjęcia. Minelli gra prostytutkę, która szuka ochrony u byłego policjanta, kiedy uświadamia sobie, że ktoś chce ją zabić. Byłego policjanta gra Burt Reynolds.

Od 5 lat Minelli nie zagrała w żadnym filmie. Poświęciła się teatrowi i estradzie. Przeżywała też trudne chwile w życiu prywatnym. W 1984 r. musiała się poddać kuracji odwykowej w kalifornijskim ośrodku Betty Ford. Problemy z alkoholem i zażywaniem narkotyków są chyba w wypadku Minelli rodzinne. Podobne kłopoty życiowe miała jej matka, Judy Garland.

Lizzy Minelli wyszła zwycięsko z tych prób. Dziś 40-letnia, jest w doskonałej formie i tryska optymizmem i energią.



DWUDZIESTOWIECZNY IKAR

27-letni student medycyny Glenn Trammil ustanowił rekord długości lotu wewnątrz samolotu przy pomocy siły ludzkich mięśni.

Rekordowy lot odbył się w bazie lotniczej w Edwards w Kalifornii. Trammil wystartował o 8.30 na samolocie „Orzel”, zbudowanym w Instytucie Technologicznym w Massachusetts. Wzrost 40 kg.

Trammil przeleciał odległość 60 km i wyładował o 10.38. Stwierdził, że miał zamiar lecieć dalej, ale musiał lądować, gdyż w czasie lotu stopa wypadła mu z pedału i samolot wyładował, zanim zdołał on ponownie podnieść go do lotu.

WYSTARCZY PODNIEŚĆ SŁUCHAWKĘ

Być może już w ciągu najbliższych 10 lat najdogodniejszym i najszybszym „tłumaczem” stanie się... telefon. Zakłada się, że specjalny komputer, podłączony do aparatu telefonicznego, będzie mógł synchronicznie tłumaczyć rozmowę w języku obcym. Na razie zakłada się na fantastykę, jednakże rząd Japonii przyznał już na prace w tej dziedzinie 107 milionów dolarów.

SŁOŃ W APTECE

O prawdziwości powiedzenia „Jak słoń w składzie porcelany” omal nie przekonał się mieszkaniec ekwadorskiego miasta Quena, kiedy zbiegł z miejscowego cyrku słoń próbował wejść do... apteki. Po wytłumaczeniu drzewi olbrzym wywołał panikę wśród klientów. Na szczęście, przybyły w porę trefser zdołał odwrócić uwagę słońca i wyprowadzić go.

Opr. (jeb)

Wczorajszej nocy w Łodzi SZALEŃCZA JAZDA



Wczoraj ok. godz. pół do drugiej w nocy ul. Aleksandrowską w Łodzi pędziła wielka wywrotka „Kraz”. Kierowca twierdzi, że przy ul. Kaczeńcowej podniosła się skrzynia. Czy nastąpiło to dopiero wtedy — wykaże śledztwo. Wiadomo natomiast, że na wysokości zakładów „Elta” skrzynia zawadziła o trakcyjną sieć tramwajową i zerwała ją. Jak wynika z informacji uzyskanych w MPK, wywrotka uderzyła później w sygnalizator świetlny przy ul. Bielcowskiej, po



Foto: A. Wach

Na zdjęciach: „Kraz”-niszczytel po ucieczce kierowcy; brygady MPK naprawiają serwaną sieć trakcyjną przy zbiegu al. Włókniarzy i ul. Srebrzyńskiej.

Znamienny sondaż AMERYKANIE NIE WIERZĄ REAGANOWI

Z pierwszego w 1987 roku, sondażu przeprowadzonego wspólnie przez sieć telewizyjną ABC i dziennik „Washington Post” wynika, że większość Amerykanów nie wierzy już własnemu prezydentowi. 56 proc. ankietowanych Amerykanów wyraziło pogląd, że prezydent mówił nieprawdę, kiedy zapewniał społeczeństwo, iż nie mu nie było wiadomo o przekazywaniu środków, uzyskanych z tajnych dostaw broni do Iranu, na wsparcie rebeliantów w Nikaragui. Tylko 32 proc. respondentów uwierzyło w zapewnienia prezydenta.

Na pytania, czy prezydent czynił wystarczająco dużo by umożliwić poznanie całej prawdy o aferze z dostawami broni do Iranu i nielegalną pomocą dla contras, 67 proc. respondentów udzieliło odpowiedzi negatywnej.

53 proc. zapytywanych uznało, że prezydent powinien podać się do dymisji, jeśli zostanie dowiedzione, iż wiedział wcześniej o nielegalnym finansowaniu contras z funduszy uzyskanych z dostaw broni do Iranu.

67 proc. respondentów zgodziło się z Reaganem, iż Stany Zjednoczone powinny dążyć do poprawy stosunków z Iranem, ale 81 proc. ankietowanych uznało, że sprzedaż amerykańskiej broni Iranczykom, nie jest najlepszą prowadzącą do tego celu drogą.

CAF — CTK



